

"TKP'nin Sesi"

26 Kasım 1983 Cumartesi

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Haberler: ASBP MK Genel Sekreteri E.Honeker, TKP MK'ne bir başsağlı

ğı mesajı gönderdi. Mesajda şöyle deniyor:

- "Pravda", TKPMK'nin Kıbrıs'taki son gelişmeler üstüne yayınladığı bildiriye 24 Kasım günlü sayısında yer veriyor
- Yazar-arastirmacı Yalçın Küçük yeniden tutuklandı

2. Y.Andropov yoldaşın Açıklaması (Haz: Al./ Spk: Nec.

3. Bilen yoldaşın anısına /Haz: Ekr./ Spk:Den./Al./Nec.

("Bizim Radyo" ile ortak hazırlandı)

4. TKP 5. Kongresinde kabul edilen yeni parti Programının/ULUSAL

VE SOSYAL KURTULUS YOLU

~~DEMOKRASI~~ bölümünü okuyoruz

Spk: Şerf./Den.

TÜRKİYE HALKININ

ASBP'nin ilk g. sek. Erich Honecker, TKP MK'ne bir başsağlığı mesajı gönderdi.
Mesajda şöyle deniyordu:

(TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE)

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi başkanı İ.Bilen yoldaşın ~~mk~~ ölüm haberini derin bir acıyla öğrendik.

Sevgili Türkiyeli yoldaşlar, Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi ve kendi adıma Sizlere en derin ~~başsağlığı~~ duygularla başsağlığı dilerim.

Proleter bir savaşçısının yüreği çarpamaz oldu. İ.Bilen yoldaşın ölümü, Türkiye işçi sınıfı için, uluslararası komünist ve işçi hareketi için ağır bir kayıptır. İ.Bilen, yaşamını, Türkiye Komünist Partisi'nin, işçi sınıfının ve emekçi halkın çıkarları uğruna ^a savaşına adanmıştı. Uzun yıllar partinizin genel sekreteri olarak, ~~en son da~~ ^{en son da} (parti başkanı olarak, Türkiye Komünist Partisi'nin, ağır illegal savaşım koşullarında gelişmesinde) eşsiz bir payı vardır.

İ. Bilen yoldaşla biz, sınanmış bir enternasyonalisti ~~mk~~, partimizin ve sosyalist Alman devletinin sadık bir dostunu yitirdik.

Almanya Sosyalist Birlik Partisi, İ.Bilen yoldaşın ~~so savaşım~~ ^{so savaşım} ve özveriyle dolu yaşamını her zaman saygıyla anacaktır.

Erich Honecker

Almanya Sosyalist Birlik Partisi

Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

-- Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi organı Noyes Doyçland gazetesi, 25 Kasım 1983 günlü sayısında, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin "İ.Bilen yoldaşın anısına" başlıklı bildirisinden bölümler yayınladı. Gazete, ayrıca , aynı haberinde, İ.Bilen yoldaşın ~~kısa~~ bir yaşam öyküsüne de yer verdi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

--- Sovyet "Pravda" gazetesi 24 Kasım günlü sayısında "Türkiye Komünistlerinin tutumu" başlıklı haberinde, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin Kıbrıs'taki son gelişmeler üstüne yayınladığı bildiriye yer veriyor. Türkiye Komünist Partisi'nin, Kuzey Kıbrısta Denктаş yönetiminin ayrılıkçı girişimiⁿⁱ kesinlikle yediğini vurgulayan "Pravda" gazetesi, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesinin bildirisinden bölümler aktarıyor. Türkiye Komünistlerinin bağımsız, egemen ve toprağı bütün bir Kıbrıs'tan yana olduğunu, ~~ve bütün~~ tüm yabancı askersel birliklerin Ada'dan çekilmesi görüşünü savunduğunu vurguluyor.

--- Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, Kuzey Kıbrıs'ta Denktaş
kliğinin ^{ayrılıkçı bir devlet} ~~bağımsızlık~~ ilanını kınadı ve "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti" adındaki ^{bu} ayrılıkçı devletin yasal olmadığına karar verdi. Cunn
tanın dışişleri bakanı İlter Türkmen'in itirazlarına karşın kabul
edilen kararda, Denktaş yönetiminin Kuzey Kıbrısta ^{ilan ettiği} ~~bağımsızlık~~ ^{ilân ettiği} ~~ilânı~~
^{bağımsız} ~~devlet cumhuriyet~~ ^{kananıyor}, yasal açıdan geçersiz olduğu vurgulanıyor ve ayrılıkçı
kararın geri alınması isteniyor. Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesinin
Strasburg'taki toplantısında kabul edilen kararda Kıbrıs Cumhuriyeti w
w hükümetinin tek yasal hükümet olarak tanındığı vurgulanıyor. w

--- Wow

--- Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesinin ~~Strasburg~~ ^{Strasbourg} 'taki toplantısında
ayrıca, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin ağır hapis cezalarına çarptırıl-
ması sert bir dille kınandı. Konsey üyesi 21 ülkenin dışişleri
bakanlarının katıldığı toplantıda söz alanların büyük bir çoğunluğu,
Türkiye'de gerçek bir demokrasiye geçilmediğini belirttiler ve asker-
sel rejimin baskı ve yasakları altında yapılan 6 Kasım seçimlerini
"düzmece ^{bir seçim ve bir} gözboyama manevrası" olarak nitelendirdiler. Türkiye'de
temel insan hak ve özgürlüklerinin kabaca çiğnenmeye devam edildiği-
ne, seçimlerden hemen sonra tüm ülkede sıkıyönetimin 4 ay süreyle
uzatıldığına ^{sektiler. Komünistler,} ~~dikkati çeken konuşmacılar,~~ başta Barış Komitesi yöne-
ticilerinin ^{olmak üzere insanlara} ~~sırf görüşlerinden~~ ötürü ağır hapis cezalarına çarptırıl-
^{masında,} ~~mış olmasının,~~ ^{ve öteki} DİSK davası, diğer politik davaların, sürüp giden tutuk-
lamaların Türkiye'de gerçek bir demokrasiye geçilmediğini gösterdiğini
vurguladılar.

----- 12 Eylül askersel darbesinden sonra cunta tarafından tüm bakanlıklara yerleştirilen "asker ve asker kökenli" ^{kisilerin} ~~onların~~ görev süreleri bir yıl daha uzatıldı. Perşembe günü istifa ettiği açıklanan, ancak yeni hükümet kurulana dek işbaşında kalacağı bildirilen cunta hükümetinin başı Bülent Ulusu'nun tüm bakanlıklara gönderdiği yazıda, Bakanlar Kurulu'nun bu konudaki kararı açıklandı. Buna göre, 12 Eylül'den beri tüm bakanlıklarda ~~nişw~~ müsteşar, müsteşar yardımcısı, müşavir, personel işlerinden sorumlu daire başkanları, bunların yardımcıları gibi önemli ve "kilit görevler" ^{de} ~~de~~ bulunan ^{cuntanın yerleştiği} asker ve asker kökenli ^{kıziler} ~~ler~~ 1984 yılı sonuna kadar bu görevlerini sürdürecektler.

---Hakkındaki 8 yıllık mahkûmiyet kararı Askeri Yargıtay tarafından bozulan ve salıverilmesi kararlaştırılan yazar-arastirmacı Yalçın Küçük, İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesi tarafından yeniden tutuklandı. Yalçın Küçükün yeniden tutuklanmasına gerekçe olarak, "devletin askeri kuvvetlerine ~~tahkir etme~~ ^{hakaret ettiği}" savı ile ri sürülüyor.

Hatırlanacağı üzere Askeri Yargıtay, doçent Yalçın Küçük hakkında sıkıyönetim mahkemesince verilen 8 yıllık ağır hapis cezasını bozmuş ve Küçükün derhal salıverilmesini kararlaştırmıştı.

"Neues Deutschland" 25.11.1983

25 Kasım 1983. Ali.

ve: 26.11.1983

SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı

Yuriy Andropov'un

A Ç I K L A M A S I

Sovyetler Birliği yönetimi, Sovyet yurttaşlarına ve öteki halklara bugünkü Amerikan yönetiminin militarist politikasına ilişkin değerlendirmelerini ~~çok~~ daha önce duyurdu ve ABD hükümetini ve onunla birlikte hareket eden Batılı ülkeleri bu politikanın tehlikeli sonuçları karşısında uyardı.

Ancak Vaşington, Bonn, Londra ve Roma sağduyunun sesine kulak vermedi: FAC, İngiltere ve İtalya topraklarına orta menzilli Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine başlandı. Böylece Amerikan Pörşing ve Kanatlı roketleri Avrupa anakarasında belirmiş oldu.

Avrupa kırk yıla yakın, yani çağdaş tarihte şimdiye kadar en uzun bir süredir barış içinde yaşıyor. Bu, sosyalist topluluk üyesi ülkelerin ardıcıl barış politikası, bu anakaradaki barışsever güçlerin çabaları ve aynı zamanda Batı'daki sağlıklı düşünen politikacıların gerçekçi tutumları sayesinde olanaklı olmuştur. Avrupa'da NATO devletleri ile Varşova Antlaşması ülkeleri arasında ^{oluşan} nükleer alan da dahil yaklaşık güçler dengesi, nesnel olarak Avrupada güvenlik ve istikrara hizmet etmiştir.

Amerikan Birleşik Devletlerinin toprakları iki dünya savaşında yıkımın ateşleri dışında kalmıştır. Vaşington bugün de, kendi orta menzilli roketlerini Avrupa'ya yerleştirmekle ve sosyalist ülkelere karşı ek bir nükleer tehdit yaratmakla, kendi topraklarını bir karşı vuruştan uzak tutabileceğini düşünüyor. ABD'nin Batı Avrupa'ya bağlaşıklarının güvenliğine gelince: ~~bu~~, Amerikan yönetimini bu ~~an~~

ancak, Vaşington'un hayalci bir kazanabilme ~~um~~diyle nükleer savaş tutuştırma hırsını yenememesi halinde, Batı Avrupa'lıların kendi yaşamlarıyla, kendi kentleriyle, Birleşik Amerika'ya karşı vuruşu azaltabilecekleri ölçüde ilgilendirmektedir.

← ⁵ Şimdi ABD ve bütün olarak NATO, teraziye kendi yararına ağırlık koymaya yönelik adımlara girişiyor. Sovyetler Birliğinin ve bağlaşıklarının sınırları yakınlarına nükleer roketler yerleştirmek, hiç ~~de~~ Batı Avrupanın savunmasına hizmet etmiyor. Amerikan roketlerinin Avrupa topraklarına yerleştirilmesiyle Avrupada güvenlik değil, ABD'nin Avrupa halklarını yıkımın içine çekme tehlikesi artıyor.

Amerikan nükleer roketlerinin Batı Avrupaya yerleştirilmesi, Avrupa'da taraflar arasındaki güçler orantısı konusunda sözde Batıda varolan kaygı ~~nedeniyle~~ beliren tepkinin yarattığı bir adım, kesinlikle değildir. Somut rakamlar temelinde defalarca kanıtlanmıştır ki, Bugün Avrupada NATO ile Varşova Antlaşması arasında orta menzilli nükleer silahlar konusunda yaklaşık denge bulunduğu ve NATO'nun nükleer başlık/^{gücü} bakımından önemli bir üstünlüğe sahip olduğu, somut rakamlar temelinde defalarca kanıtlanmıştır ve bunu birçok Batılı politikacı ve uzman kabul etmiştir. Şöyle ki, eğer birinin kaygı duyması gerekiyorsa, NATO'nun devletlerinin savaş makinesinin tehdidiyle karşı karşıya bulunan Varşova Antlaşması üyesi ülkeler kaygı duymalıdır.

Bütün bunları hesaba katan Sovyetler Birliği ve sosyalist topluluk üyesi öteki ülkeler, Vaşington'un, bir sistem olarak sosyalizme karşı "haçlı seferi" ilân etmiş olması/^{na} ve şimdi bizim kapımızın eşiğine yeni nükleer silahlar yerleştirilmesini emredenlerin pratik varsayım na göz yu politikalarını bu çılgınca ~~planlar~~ temeline oturtmaları/~~karşısında~~ ^{dir} mamaz. Öyle gözüküyor ki, bir ~~sıra~~ NATO ülkesinin hükümetleri, Pörşing-

2 ve Kanatlı ~~R~~oketleri Avrupaya yerleştirmekle, bu soruvenci varsayıl^{mak} mı somut bir nükleer temel üzerine otur^{mak}ıyorlar istiyorlar.

Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkeler bu tehlikeyi görmezlikten gelebilir mi? Hayır, bunu yapamazlar. Bu nedenle yedi sosyalist ülkenin en üst düzeydeki parti ve devlet temsilcileri 28 Haziran 1983^{ide} Moskovadaki toplantılarında, NATO-Blokunun Varşova Antlaşması üyesi ülkeler üzerinde askersal üstünlük sağlamasına hiç bir şekilde izin vermeyeceklerini açıkladılar. FAC, İngiltere ve İtalya hükümetleri, Amerikan roketlerinin kendi ülkelerine yerleştirilmesine onay verirken bilmeleri gerekirdi ki, ABD ta baştan Avrupada nükleer silahlarla ilgili, karşılıklı kabul edilebilir bir anlaşmaya varma~~ma~~ niyetinde değildi. ~~Onlar~~ ABD, Cenevre görüşmeleri çerçevesinde ve dışında, böylesi bir anlaşmaya varılmaması için elden geleni yaptı. Söz konusu hükümetler/bilmeliydiler ki, Sovyetler Birliği ve bağlaşıkları, kendi güvenliklerini korumak için gerekli önlemleri kesinlikle alacaklardı ve ABD'nin, bütün olarak NATO'nun, Avrupada varolan yaklaşık güçler dengesini bozmasına izin vermeyecektir.

Biz şunu da hiçbir kuşkuya yer bırakmayacak biçimde açıklamıştık ~~ki~~, yeni Amerikan roketlerinin Batı Avrupada belirmesi, Avrupada nükleer silahlarla ilgili Cenevre görüşmelerinin sürdürülmesini olanaksız yapacaktır.

FAC, İngiltere ve İtalya hükümetlerinin son günlerde aldığı kararlar açıkça ^{gün} gösteriyor ~~ki~~, bu hükümetler kendi halklarının iradesine karşı, kendi ülkelerinin güvenlik çıkarlarına karşı, ve Avrupa ^{ve} ~~güvenliğinin/dünya güvenli~~ ve dünya barışının çıkarlarına karşı, Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine "yeşil ışık" yakmışlardır. Böylece onlar, ABD hükümetiyle birlikte, bu kısa görüşlü politikanın, Sovyetler Birliğinin önceden uyarılmış olduğu sonuçlarının tüm sorumluluğunu üzerlerine almış olmaktadır.

Sovyet yönetimi, oluşan durumun tüm yanlarını titizlikle değerlendirenerek, şu kararları aldı:

Bir: ABD, giriştiği eylemlerle, Avrupada nükleer silahların sınırlandırılmasına ilişkin görüşmelerde, karşılıklı kabul edilebilecek bir anlaşma ~~olanağını~~ olanağını ortadan kaldırdığı için ve bu görüşmelerin bu koşullarda sürdürülmesinin, yalnızca ABD'nin ve bir sıra NATO ülkesinin Avrupada ve uluslararası çapta güvenliğin temellerini yıkmaya yönelik eylemlerinin üstünü örtme anlamına geleceği için, Sovyetler Birliği bu görüşmelere bundan böyle katılmayı olanaksız sayıyor.

İki: Sovyetler Birliğinin, görüşmelerin başarısı için elverişli ortam yaratmak için tek yanlı olarak üzerine aldığı yükümlülükler yürürlükten kaldırılıyor. Böylece, SSCB'nin Avrupa kesimine orta menzilli nükleer Sovyet roketlerinin yerleştirilmesini donduran moratorium kararı kalkmaktadır.

Üç: ADC ve Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti hükümetleriyle varılan anlaşmadan sonra, ~~kirxstrexstrex~~ daha önce açıklandığı gibi, /bu ülkelerin topraklarına büyük erimli operatif taktik roketler yerleştirmek için bir süre önce başlatılan hazırlık çalışmaları hızlandırılacaktır.

Dört: ABD kendi roketlerini Avrupaya yerleştirerek Sovyetler Birliği için nükleer tehdidi artırdığına göre, bu durum gözönüne alınarak, Okyanus bölgelerine ve denizlere, eşdeğer Sovyet silahları yerleştirilecektir. Bizim bu silahlarımız, göstergeleri bakımından, Avrupaya yerleştirilecek Amerikan roketlerinin bize ve bağlaşıklarımıza karşı yarattığı tehdide eşdeğer silahlar olacaktır.

Doğal olarak, SSCB'nin ve ~~bağlaşıklarının~~ sosyalist topluluk üyesi öteki ülkelerin güvenliğini sağlamaya yönelik başka önlemler de alınacaktır.

Aldığımız bu kararları gerçekleştirmeye başlarken biz şunu

açıklıyoruz ki, Sovyet tarafının karşı-önlemleri, NATO devletlerinin tutumunca belirlenecek ⁿⁱⁿ ~~gerçeklikte~~ sınırlarına titizlikle uygun olacaktır. Biz bir kez daha vurguluyoruz ki, Sovyetler Birliği kesinlikle, askersel üstünlük peşinde değildir. Biz yalnızca askersel dengenin bozulması için mutlaka gerekeni yapacağız.

Eğer ABD ve öteki NATO ülkeleri, ~~Amerikan~~ orta menzilli Amerikan roketlerinin Avrupaya yerleştirilmeye başlamasından önceki duruma dönülmesine hazır olduklarını açıklarlarsa, Sovyetler Birliği de buna hazır olacaktır. Böylesi bir durumda, Avrupada nükleer silahların sınırlandırılması ve azaltılmasına ilişkin sorunlarla ilgili olarak daha önce açıkladığımız öneriler, yeniden geçerlilik kazanacaktır. Bu durumda, yani eski duruma dönülmesi halinde, SSCB'nin bu alandaki tek yanlı yükümlülükleri de yeniden yürürlüğe girecektir.

Sovyetler Birliği kesin ve kararlı bir biçimde şunu açıklıyor: Sovyetler Birliği bundan böyle de, başta nükleer alanda olmak üzere, silahlanma yarışının durdurulmasına, nükleer savaş tehlikesinin azaltılmasına ve giderek tamamiyle ortadan kaldırılmasına yönelik ilkesel rotasını sürdürecektir. Sovyetler Birliği gelecekte de, bu kutsal amaçlara ulaşılması için var gücüyle çalışacaktır.

Sovyetler Birliği, önceleri olduğu gibi, bugün de Avrupada nükleer silahlar sorununa köklü bir çözümden yanadır. ^{Sovyetler Birliği} ~~ve~~ Avrupayı, hem orta menzilli ve hem de taktik silah olmak üzere, bütün nükleer silahlardan arındırılması önerisini yinelemektedir.

Sovyet yönetimi, ABD ve Batı Avrupa devletlerinin yöneticilerini, Avrupaya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesi planlarının gerçekleştirilmesinin, kendi halkları ve tüm insanlık için getireceği/sonuçlar üzerinde ^{tüm} ~~yeniden~~ bir kez daha düşünmeye çağırıyor.

Bizler daha bugünden ~~çok~~ koşulların çok nazik olduğu bir dünyada yaşıyoruz. Bu nedenle sorumlu devlet adamları, nelerin olup bittiğini

değerlendirmek ve sağduyulu bir karara varmak zorundadır. İnsanlığı, karşısına dikilen tehlikeden yalnız insan sağduyusu koruyabilir, korumalıdır. Biz, dünyayı giderek daha da tehlikeli ~~bir yoldan~~ silahlanma yarışına itenlere, ~~gerçekleşmesi olanaksız planlarından vazgeçmeye~~ bu yoldan askersel üstünlük sağlamaya yönelenlere, ~~gerçekleşmesi olanaksız planlarından vazgeçmeye~~ çağırıyoruz. Öteki halklara ve devletlere kendi iradelerini dayatmak üzere,

Sovyetler Birliği şuna inanıyor ~~ki~~, Barış ve güvenlik, yeni yeni silahlar yığmakta ve geliştirmekle değil, tam tersine, varolan silahların en alt düzeye indirilinceye dek azaltılmasıyla güvence altına alınabilir. İnsanlığın önünde, ^{sırf} çok büyük maddesel, tinsel ve başka kaynaklar mantık dışı yerlere israf edildiği için çözülmemeyen yeterince ödev durmaktadır. Bu noktadan hareketle, nükleer ve öteki silahların köklü bir biçimde azaltılması konusunda varılacak anlaşmalar, bütün halkların yararına olacaktır.

Sovyet yönetimi, Sovyet halkının iradesine uyarak, gelecekte de, savaş tehlikesini önlemek ~~ve~~, bugünkü ve yarınki kuşaklar için barışı korumak amacıyla elden geleni yapacaktır.

TÜRKİYE SOSYALİSTİK DEVLETİ
TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMALARI

"TKP'nin Sesi"

Bilen Yoldaşın Anısına (II)

Cumartesi, 26 Kasım 83 Ekr.

(Dövüşenler ölenlerin tutmaz yasını) (Müzik)

"1973 yılından bu yana parti sıralarımız dostu sevin-diren düşmanı korkutan ölçüde büyüdü, güçlendi. Bugünkü karmaşık koşullarda, kanlı terör altında genç komünist savaşçılar partimizin kanla yazılmış geleneklerini yaşıyor, daha da yüceltiyor. Mustafa Suphilerin canları pahasına yarattıkları bu geleneklerin temeli, harcı, horasanı proletarya enternasyonalizmidir. Lenin'in partisine, şanlı SBKP'ye sımsıkı bağlıyız. Yeryüzünün ilk işçi-köylü devleti Sovyetler Birliği ile sarsılmaz dostluk ve dayanışmayla bağlıyız. Partinin kütüğüne silinmezcesine yurtseverlik belgisi, daha 10 Eylül 1920'de yazılmıştır. Türkiye Komünist Partisi ulusal çıkarlarımızın en tutarlı, en ardıcıl savunucusudur. Güzel yurdumuzun bağımsızlığı, halkımızın genliği için parti-

miz, dün olduğu gibi bugün de her türlü özveriye hazırdır. TKP barış için, insanlığı savaş ateşlerinden korumak için, demokrasi için, sosyalizm için savaşta, yığınlarla bağlanmak, onlara önderlik etmek, düşmana boyun eğmemek, Marksizm Leninizm ilkelerine bağlılık ve ideolojik uzlaşmazlık yolundan yürüyor. Komünistler bu ruhta savaşıyor." (10 Eylül 1980'de yaptığı konuşmadan)

18 Kasım Cuma günü yitirdiğimiz Türkiye işçi sınıfının, halkımızın yiğit evlâdı Bilen yoldaş, 10 Eylül 1980 günü Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi Radyosu'nda yaptığı konuşmada böyle diyordu.

Değerli dinleyiciler, şimdi Bilen yoldaşın anısına Türkiye Komünist Partisi Sesi Radyosu ve Bizim Radyo'nun birlikte hazırladıkları özel programın ikinci bölümünü ~~mx~~ sunuyoruz:

SBKP'ne duyduğumuz kardeşçe sevgiyi dile getirelim."
(Beşinci Kongreyi açış konuşmasından)

Al-

Türkiyeli komünistler, Türkiye Komünist Partisi'nin kadroları barış ve sosyalizmin kalesi, Sovyetler Birliği'ne, Büyük Ekim Devrimi'nin bu yüce yapıtına sınırsız sevgi beslemeyi Bilen yoldaştan, bu eşsiz, bu sarsılmaz enter-nasyonalistten öğrendiler.

Bilen yoldaş, 1937-1945 yılları arasında, Türkiye Komünist Partisi'ni Komintern'de başarıyla temsil etti. Bilen yoldaş, Komintern'de çalıştığı yıllarda başta Dimitrof olmak üzere, Manuilski, Kuzinen, Pişk, ~~Gotvald~~ Gotvald gibi uluslararası komünist hareketin önde gelen yöneticileriyle birlikte çalıştı. ~~Faşizmin~~ Hitler sürükenduranca saldırdığı, lerinin ~~dünyayı ateşe saldırdığı~~ İkinci Dünya Savaşı yıllarında Bilen

yoldaş, barış için, faşizmin yenilgiye uğratılması için, faşizm yanlısı Türk hükümetlerinin içyüzünü geniş yığınlara duyurmak için yorulmak bilmez bir çaba gösterdi.

2. - - - 1951 yılında, gerici Bayar-Menderes rejimi, Türkiye Komünist Partisi'ne karşı barbarca bir saldırıya geçti. Bu saldırı, ülke kapılarının Amerikan emperyalizmine açılması, Mehmetçiğin binlerce kilometre ötedeki Kore'ye sürülmesi ve saldırgan NATO'ya girme politikasıyla atbaşı gitti. Bilen yoldaş, "soğuk savaş" yıllarında barış ve halklararası dostluk için, özellikle Türk-Sovyet dostluğunun yeniden kurulması, ulusal bağımsızlığın kazanılması, ülkede demokratik yenilenme için vargüçle çalıştı.

Türkiye Komünist Partisi'nin ağır yaralar aldığı bu yıllardan yıllardan sonra, Bilen yoldaşın 20 yıl boyunca süren çabaları, özellikle 1958 yılında Bizim Radyo'nun kurulmasında önde gelen rolü, burjuvazinin partiyi büsbütün yok etme çeltenişini geriletmede belirleyici oldu.

N - - Bilen yoldaş, 1957, 1960 yıllarında Komünist ve İşçi Partilerinin Danışma Toplantılarında, 1976 Avrupa Komünist ve İşçi Partileri Konferansı'nda Türkiye Komünist Partisi'ni temsil etti. Bilen yoldaş, 1973 atılımının doğrudan mimarı oldu. ~~Bu yenisi~~ ~~kix~~ Türkiye Komünist Partisi'nin 1973 atılımını, partiyi yeniden ayakları üzerine dikme dönemini doğrudan o başlattı. Ocak 1974'den

beri düzenli olarak çıkmaya başlayan Merkez Komitesi organı Atılım'ı o kurdu. Parti, Bilen yoldaşın yönetiminde illegal ol- olmasına karşın, politik yaşamın ayrılmaz bir parçası, ~~oldu~~ em- peryalizme, faşizme, şovenizme karşı savaşın güçlü bir silahı oldu.

2 - - 1973 yılından 1983 yılına kadar geçen on yıllık dönem, Türkiye Komünist Partisi'nin her alanda atılıma geçme dönemi- dir. 23 Kasım günlü Bilen yoldaşın anısına Merkez Komitesi'nin yayınladığı bildiride de belirtildiği gibi, "bu dönem, Bilen yoldaşın adıyla ayrılmaz bir biçimde bağlıdır."

Nisan 1983 Plenumunda Merkez Komitesi Genel Sekreterliğine

seçilen Haydar Kutlu yoldaş, "şimdi" diyordu, "Türkiye Komünist Partisi yeni bir atılımın eşiğindedir."

A. — — Bilen yoldaş, 1 Mayıs 1983 günü Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi Radyosu'nda yaptığı konuşmada 1973 atılımını ve yeni atılım dönemini şöyle değerlendiriyordu:

"Yeni bir atılım nedir? Yeni bir atılım, 1973 yılında başlattığımız atılımı, yalnız nicel değil, nitelikçe de yeni bir aşamaya yükseltmek demektir. 1973 atılımı, yeniden örgütlenme görevini çözdü. Bugün bu görev genel çizgileri bakımından tamamlanmıştır. 1983 atılımı, sorunu komünistlerin önüne yepyeni bir biçimde koyuyor: 1973'de olduğu ~~gibi~~ gibi, partinin varolma-yokolma sorunundan söz etmek, eski bir öykü olmuştur. Bugün Türkiye için varolma-yokolma sorunu vardır. Türki-

ye Komünist Partisi, bu sorunu barış ve ilerlemeden yana ~~zaten~~ çözmekte nasıl bir rol oyanayacaktır? İşte asıl sorun budur! (13 - 1 Mayıs 1983 konuşmasından)

Y - - Bilen yoldaş, Anadolu topraklarında, Türkiyemizde de sosyalizmin kurulacağına, işçi sınıfının, halkın ~~dâvasının~~ dâvasının üstün geleceğine olan inancını bir an olsun yitirmedi. O, utkuya giden yolu geleceğe olan inancı, iyimserliğiyle hep şaşmadan gösterdi.

N. - - Bilen yoldaş, 10 Eylül 1980'de Türkiye Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümü dolayısıyla radyomuzda yaptığı konuşmada şöyle diyordu:

.. "İşçi sınıfının, halkın en bilinçli savaşçıları

partimizi destekliyor. Milyonlarca işçinin, emekçinin savaştan desteğini kazanacağız. Ulusal demokratik cepheyi mutlaka kuracağız. Yığınların en ön sıralarında yürüyecek, yurdumuza belâ olan NATO'nun, Amerikan hegemonyasının zincirlerini kıracağız. Topraklarımızdaki atom harmanlarını, emperyalist saldırı üslerini yokedeceğiz. Bugünkü halkın düşmanı rejime son vereceğiz. Milyonlarca ^{emekçiye} işçiye, ezilen halk yığınlarına, Kürt ulusuna özgürlük, iş, ekmek, toprak savaşını utkuya ulaştıracağız. Tarihsel olarak çizilmiş bu yolda ilerleyen milyonların savaşını hiçbir güç durduramaz. Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi yenilmez bir güçtür. Türkiye Komünist Partisi de yenilmez bir güçtür." (6 - 10 Eylül 1980 konuşmasından)

kendi

Δ - - Türkiye işçi sınıfının bağrından yetiştirdiği bu büyük savaşçı, sınıfının dâvasından bir an olsun şaşmadı. Bilen yoldaş,

işçi sınıfının birlik, dayanışma ve savaşım günü olan 1 Mayıs'la ilgili olarak iki yıl önce radyomuzda yaptığı konuşmada şöyle diyordu:

"İşçi sınıfı, halkımız son sözünü söylemedi. Asker-sel diktatörlüğe teslim olmadı. Olmayacak! İşçi sınıfı, halkımız bu ülkeyi aydınlık ve çağdaş bir geleceğe götürecek yolu açacak güçte olduğunu kanıtlayacaktır. Halkımız kendi yazgısını kendi ellerine alacaktır. Ulusal onurun, ulusal bağımsızlığın, Pentagon ve NATO generallerinin, çokuluslu emperyalist tekelilerin ayakları altında ezilmesine son verecektir." (10 - 28 Nisan 1981 günlü konuşmasından)

AL. -- Bilen yoldaş, ~~gençliğe, gençlikle~~ gençliğe, gençliğin yaratıcı enerjisine, atılğanlığına büyük değer verdi. Yetenekli,

~~genç kadrolara parti yönetiminde~~ genç kadroların parti yönetiminde sorumlu görevlere gelmesinde onun büyük rolü oldu. O, gençliğin dinamizmine, gençlik hareketine büyük önem veriyordu.

"Gençliğin yakıcı sorunları çözüm bekliyor. İşsizlik en çok gençleri etkiliyor. Yaram milyon genç ~~imar~~ üniversite kapılarında bekliyor. Tutukevleri gençlerle dolu. Gençliği demokrasi ve ulusal bağımsızlık savaşına kazanmalıyız. Gençliğin terörizme kurban edilmesinin önüne geçilmelidir. Türkiye gençliğinin bağımsız, ilerici örgütü İGD, onbinlerce üyesinin özverili savaşımıyla bu yolda önemli görevler gördü. Gençliğin yolu, işçi sınıfının yoludur diyen ilerici gençler, bugün de emekçi halkın yanındadır. Onlar, terörün her sorunu çözeceğine inanan, serüvenlere kapılan, demokrasi savaşımına zarar veren gençlere, bu karmaşık ortamda doğru yolu bulmada arkadaşça yardım edi-

yor. Serüvenciliğe kapılmadan, karamsarlığa düşmeden savaş-
manın yolu yağınlarla bağlanmaktır. İşçi sınıfının, emekçi
halkımızın güçlü birleşik anti-faşist, anti-emperyalist genç-
lik hareketine her zamandan çok gereksinimi var. Bu görev,
tüm ilerici, devrimci gençlerin omzundadır." (8 - 28 Nisan
1981 konuşmasından)

Δ . . Bilen yoldaş, bugün günümüzün en önemli sorunu ^{an} olan savaş mı,
barış mı sorununa ^{olduğunu belirtiyor.} dikkati çekiyor. Reğinların nükleer savaş çılgını
politikasına, ~~amirler~~ Amerikan emperyalistlerinin dümen suyunda giden
cuntacı generallerinin ^{İlhamın} elinde ~~ilk kez~~ karşı karşıya kaldı-
ğı tehlikelere şöyle dikkati çekiyordu:

"Günümüzün en yakıcı, ~~en~~ insanlığı canevinden ilgilen-
diren sorunu, barış mı, savaş mı sorunudur. Dünyamız
bölgemiz korkulu, kaygılı günler yaşıyor. Bunun sorum
lusu ^{Amerikan} ABD yönetiminin izlediği gerginlik ve çatışma
politikasıdır. Bunlar atom silahlarıyla oynuyorlar.
Türkiye'yi de cuntacı generallerin eliyle, bu ölüm-
cül oyuna çekme politikası uyguluyorlar. Ne ki, dün-

yanımızda savaş mı, barış mı sorunu, çoktan yalnız emperyalistlerden, Reginlardan sorulmuyor. Barışçı ardıcıl savunan bir ^{ana} güç vardır. Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler topluluğu bu alanda en büyük etkindir. Dünya komünist ve işçi hareketi, halkların ulusal kurtuluş ve bağımsızlık savaşları, tüm anakaralarda yükselen yığinsal barış hareketi, emperyalizmin savaş kışkırtıcılığına karşı somut bir güçtür." (21 - 9 Eylül 1982 günlü konuşmasından)

N. - Bilen yoldaş, yalnız Türkiye Komünist Partisinin yeniden canlanması için çalışmakla kalmadı. ~~ayrı~~ 23 Kasım 1983 günlü Merkez Komitesi bildirisinde de belirtildiği gibi, o "aynı zamanda, 51 yıl boyunca yerine getirilemeyen parti, Beşinci Kongresinin toplanması görevinin çözülmesi için gerekli koşulların hazırlanmasını sağladı. Parti içinde ve dışında ortaya çıkan her türlü sağ ve sol oportünist sapmalara karşı aralıksız savaş temelinde, par-

tinin güvenilir kadrolara kavuşturulması, onun en büyük hizmetlerinden birisidir. Bilen yoldaş, 1983 Nisan Plenumunda, yeni bir parti yönetiminin oluşturulmasını ve Merkez Komitesi Genel Sekreterliği görevinin Haydar Kutlu yoldaşa verilmesini önerdi.

Nisan ~~Plenumu~~ Plenumu bu öneriyi benimsedi ve Bilen yoldaşı 61 yıllık parti yaşamı boyunca yaptığı eşsiz hizmetlerden dolayı ve onun zengin deneylerinden yararlanmak için Parti başkanlığına seçti. Bugün Haydar Kutlu yoldaşın genel sekreterliğinde Türkiye Komünist Partisi'nin güvenilir ellerde olduğunu Bilen yoldaş 1 Mayıs 1983 günü radyomuzda yaptığı konuşmada şu sözlerle ~~xx~~ vurguluyordu:

"1973 yılındaki atılım, on yıl boyunca yeni kadrolar çıkardı, ögütler yarattı. 1983 Nisan Plenumu, bu süre-

cin yüksek bir tepesi oldu. Parti ^{Kendi}bağrından sınanmış, güvenilir,

yetenekli kadrolar yetiştirdi. Parti yönetiminin en sorumlu ve onur verici görevini yeni kuşaklara teslim etme koşulu doğdu. Şimdi Merkez Komitesi Genel Sekreterliği güvenilir ellerdedir. Merkez Komitesi Genel Sekreterliğine Haydar Kutlu yoldaşı önerirken şöyle düşündüm: Yeni kuşaktan komünistlerin en sorumlu yerlerde görev alabilmeleri, parti için, işçi sınıfımız için en sevindirici gelişmedir. Partimizin olgunlaştığını gösteren canlı bir kanıttır. Geleceğe iyimserlikle bakmamız için şimdi herşeyimiz var. Yönetimler arasında, kuşaklar arasında kopukluk olmayacak. Her yeni kuşak bir öncekinden şanlı bayrağı alacak. Yeni taze güçlerle parti savaşımını aralıksız sürdürecektir. Mustafa Suphi-lerin partisi sürekli ileriye gidecek." (18 - 1 Mayıs 1983 konuşmasından)

2 - Bilen yoldaş, ~~partininin~~ Türkiye Komünist Partisi'nin şanlı bayrağını güvenilir ellere teslim etti. Parti, öğretmenini yitirdi. Ama ondan öğrendikleriyle utkuya ulaşacaktır.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaş, Beşinci Kongrede yaptığı kapanış konuşmasında utkuya olan inancı şu sözlerle dile getiriyordu:

"Parti, örgütün her düzeyinde sağlam ellerdedir.

Mustafa Suphi'nin 1920'de yükselttiği TKP'nin 63 yıllık bayrağını devralan ve arasından Deniz yoldaş gibi yigit bir komünisti yaratan bu kuşak, Türkiye'de işçi sınıfının, halkın devrimini utkuya ulaştırmaya yeteneklidir. Bu tarihsel görevi bizden sonraki kuşaklara bırakmayacağız. Onlara yeni dünyayı kurma görevini bırakacağız." (Kutlu yoldaşın Kongre kapanış konuşmasının sonu)